

Leopoldstr. 1  
Tel. 092 81/66012  
Gabelsbergerstr. 22  
Tel. 092 81/45674

seit 1905  
**METZGEREI**  
**HERPICH**  
CATERING · PARTYSERVICE

www.herpich.de  
metzgerei@herpich.de  
Fax 092 81/61339

### Speisekarte 22. - 26. April

<b>Montag, 22.4.</b>	• Kartoffel-Schinken-Spargel Auflauf (10)(11)	<b>5,90 €</b>
<b>Dienstag, 23.4.</b>	• Pfefferrahmgeschnetzeltes mit Spätzle und Gemüse (10)(11)(12)	<b>8,50 €</b>
<b>Mittwoch, 24.4.</b>	• Herpichs Schlachtschüssel (10)(15)	<b>6,90 €</b>
	• Spaghetti Bolognese (10)(11)(12)	<b>6,50 €</b>
<b>Donnerstag, 25.4.</b>	• Schaschlikpfanne (5)	<b>4,00 €</b>
	• Lamnbraten mit Speckbohnen und einem Hofer Kloß (10)(15)	<b>10,90 €</b>
<b>Freitag, 26.4.</b>	• 1 gegrillter Hähnchenschenkel mit Kartoffelgratin (10)(11)	<b>4,50 €</b>

### Angebot der Woche 22. - 27. April

<b>Bratwürste</b>	100g	<b>1,25 €</b>
grob gekörnt mit Majoran (12,50 € pro kg)		
<b>Rotweinschinken</b>	100g	<b>1,89 €</b>
(18,90 € pro kg)		

### Speisekarte 29. April - 3. Mai

<b>Montag, 29.4.</b>	• Milchreis mit Zimt und Zucker (11)	<b>4,50 €</b>
<b>Dienstag, 30.4.</b>	• Zwiebelsteak mit Bratkartoffeln, dazu Karottensalat (10)	<b>6,00 €</b>
<b>Mittwoch, 1.5.</b>	• FEIERTAG	
<b>Donnerstag, 2.5.</b>	• Schaschlikpfanne (10)(11)(12)	<b>4,00 €</b>
	• Krautwickel mit Rahmsoße und Salzkartoffeln (10)(11)(15)	<b>6,50 €</b>
<b>Freitag, 3.5.</b>	• Allgäuer Käsespätzle mit gemischten Salat (10)(11)(12)	<b>5,50 €</b>

### Angebot der Woche 29. April - 4. Mai

<b>gebackener Bierschinken</b>	100g	<b>1,79 €</b>
(17,90 € pro kg)		
<b>Grillfackeln</b>		<b>1,30 €</b>
(Stückpreis)		

### Speisekarte 6. - 10. Mai

<b>Montag, 6.5.</b>	• Schinkennudeln mit Tomatensoße (10)(11)(12)	<b>4,50 €</b>
<b>Dienstag, 7.5.</b>	• Spare Ribs mit Kartoffelecken und Bohnen (10)(11)(15)	<b>6,90 €</b>
<b>Mittwoch, 8.5.</b>	• Herpichs Schlachtschüssel (10)(15)	<b>6,90 €</b>
	• Münchner Schnitzel mit Remoulade, dazu Kartoffelsalat (10)(11)(12)(15)	<b>7,50 €</b>
<b>Donnerstag, 9.5.</b>	• CHRISTI HIMMELFAHRT	
<b>Freitag, 10.5.</b>	• Schichtkraut (Hackfleisch-Weißkraut-Auflauf) mit Salzkartoffeln (10)(11)(12)	<b>5,50 €</b>

### Angebot der Woche 6. - 11. Mai

<b>Rohpolnische</b>	100g	<b>1,29 €</b>
dick und dünn (12,90 € pro kg)		
<b>Ochsenfetzen</b>	100g	<b>2,29 €</b>
für Pfanne und Grill (22,90 € pro kg)		

Preise inklusive 7 % Mwst.

(1)Farbstoff (2)mit Konservierungsstoff  
(3)mit Antioxidationsmittel (4)geschwefelt  
(5)mit Geschmacksverstärker (6)mit Alkohol  
(7)koffeinhaltig (8)mit Süßungsmitteln  
(9)Phosphat  
**Allergene:** (10)mit Senf&Sellerie (11)mit Milch  
(12)mit Eiern (13)mit Fisch (14)mit Schalenfrüchten (15)mit Gluten (16)mit Sesam  
(17) mit Soja  
Zusatzstoff- und Allergenliste liegt aus.  
Herkunft unseres Frischfleisches:  
Deutschland